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Kyrkbladet

 
 

 
Freja hänger upp lillasyster Tyras dopängel i dopträdet i Djursdala kyrka.  
I kyrkornas dopträd hängs alla dopänglar upp och familjerna blir sedan  
inbjudna att hämta sina änglar vid en särskild dopängelgudstjänst.  



 

 

rstidsväxling 
 

Nu är den stolta vår utsprungen,  
den vår de svaga kalla höst.  
Nu blommar heden röd av ljungen  
och hvitt av liljor älvens bröst.  
Nu är den sista visan sjungen  
av sommarens kvinnligt veka röst;  
nu stiger uppför bergens trappa  
trumpetarn storm i dunkel kappa.  
 
Så diktar Erik Axel Karlfeldt och just i dag när detta skrivs har trumpetarn storm konsert! Det blåser 
starkt så mogna äpplen rasar från träden och grenar faller och löv dansar över marken. Hösten är som  
en dramaqueen just nu som inte vill att någon ska missa dess ankomst och som klär sig i sprakande 
färger av rött och guld. Den bleka solen står så lågt att långa skuggor växer fram vid trädens fötter. 
Plötsligt kan himlen mörkna fast solen lyser på den andra sidan – ett häftigt skyfall dundrar ner.  
Dagarna mörknar minut för minut som Tove Jansson diktar i Höstvisan. 
 

Ibland känns det också som om allt mörknar i världen när vi hör om våld som eskalerar, barn som dras  
in i kriminalitet och krig och terrorhandlingar runt om oss i vår värld. Jag läser en betraktelse av Ylva 
Eggehorn, hon som skrivit flera dikter som tonsatts till psalmer i vår psalmbok. Hon skriver om hur hon 
läser Klagovisorna, Bibelns allra svartaste bok som berättar hur landet är skövlat, huvudstaden är i 
ruiner, många människor bortförda i exil. Vatten och ved finns knappt att få och utmärglade och 
torterade män driver omkring på gatorna. Kvinnor tvingas äta sina döda barn för att överleva. En 
fruktansvärd skildring av hur det ser ut när allt har fallit samman och det otänkbara har inträffat. 
 

Men, skriver Ylva, där finns fyra helt osannolika rader som plötsligt stiger som en tunn rök ur spillrorna: 
 

Herrens nåd är det, att det inte är ute med oss, ty det är inte slut med hans barmhärtighet.  
Den är var morgon ny – ja, stor är din trofasthet. 
 

Orden är en kärleksförklaring som inte hämtar näring i det som finns runtomkring.  
Den stiger från andra djup, som när en underjordisk källa går i dagen. Den verkar vara grundad i en 
relation, en kärleksrelation till Alltet, Livet, Gud. 
 

Hans barmhärtighet är ny varje morgon – stor är hans trofasthet. 
 

GUD, 
hjälp oss leva, 
i en värld som vi varken kan behärska eller kontrollera. 
Hjälp oss leva med tillit och öppenhet, 
trots att vi är skrämda av terrorns kraft. Hjälp oss leva i kärlek och barmhärtighet, 
trots hatets ofrånkomliga närvarobåde i vår värld och i våra egna liv. 
Hjälp oss leva i medkänsla med alla som drabbas  
av människors ondska och livets oförklarliga mörker. 
Gud, 
hjälp oss leva. 
Amen 

~~Ärkebiskop KG Hammar september 2001~~                                     Marie Marklin 
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Under hösten har vi hunnit med två soppluncher 
och glädjande nog har många hörsammat vår 
inbjudan och kommit.  En av dessa uppskattade 
och välbesökta luncher hade vi när Elisabeth 
Axelsson från Aby gård berättade om familje-
gården och framför allt om en älskad knöl, 
nämligen potatisen. Vi fick dessutom smaka och 
jämföra några olika sorter och lära oss hemligheten 
bakom en lyckad potatisskörd. Den här dagen 

kokade Karin och Else-Britt soppan och det stod förstås en god potatissoppa på menyn.  
 

En annan uppskattad samling var 
när systrarna Margareta Dufmats 
och Wiola Kristiansson berättade 
om sin släkting Alfred Dalin och 
om hans koppling till Djursdala-
bygden och hans samarbete med 
Selma Lagerlöf som skrev boken 
om Nils Holgersson för undervis-
ning i skolan. Vi fick också se en 
liten film, som till en viss del är 
inspelad i Djursdala. I filmen fick 
vi bland annat se och höra Elsa 
Antonsson, Margaretas och 

Wiolas mamma, som är en bekant Södra Vi-profil. Karin och Sonia bjöd på en värmande 
och välsmakande skaldjurssoppa ur Maj Djurstedts receptbok och till kaffet bjöd 
Margareta och Wiola på hembakade kakor.  
 

 
Vi fortsätter med våra luncher och nästa är planerad till den 
22 november då vi kommer att gästas av Johan Birath från Boxholm. Johan är författare 
och titulerar sig högstadielärare emeritus och har arbetat som lärare i bl a historia. Han 
har skrivit böcker såsom bl a ”Spöken i Östergötland” och ”Mordet i Hycklinge” och är en 
uppskattad föreläsare. Han kommer att kåsera på temat ”Tro och tradition i bondesamhället” 
då vi får höra om både julseder och annat från förr.  
 

Vårens första träff blir den 17 januari då Anita Waernqvist kommer att berätta om och 
visa bilder från en resa som hon nyligen gjort till Tanzania och Zanzibar.   
 

Den 21 februari har vi bjudit in Gunilla Gustafsson från Stadsmuséet Näktergalen som 
bland annat kommer att prata om ett ämne som alltid är lika spännande, nämligen våra 
dialekter. Vi kommer också att få veta lite om muséet Näktergalens verksamhet.  
 

Missa inte dessa tillfällen! Varmt välkomna! 

Kommande luncher  

Soppluncher  



 

  

Söndagen den  
 
 
 

   
  3/11 16.00 Fredag Stilla sång och musik i allhelgonatid i kyrkan inför helgen. 

Kaffeservering i vapenhuset mellan kl 15-17. 
  4/11 18.00 Alla helgons d Minnesgudstjänst med ljuständning och körmedverkan. 
17/11 18.00 Fredag Kyrkliga syföreningens auktion i församlingshemmet med 

försäljning, lotterier, kaffe och ostkaka. 
19/11 15.00 Sönd f domsönd ”Förklädd Gud” Musikgudstjänst. Läs mera på nästa sida!  
22/11   11.00 Onsdag Sopplunch i församlingshemmet. Johan Birath berättar 

om ”Tro och tradition i bondesamhället”.  
29/11 10.30  Onsdag Gudstjänst på Vidala. 
30/11 11.00 Torsdag Ekumenisk dagledigsamling i Missionskyrkan inför Advent 

med andakt, sång o musik, julgröt, kaffe o lotterier. 
2/12 18.00 Lördag Musikcafé med Kyrkokören på Kröngården. 
3/12 11.00 1 Sönd i Advent Adventsmässa med körmedverkan. Efteråt bjuder vi in till 

adventskaffe i församlingshemmet. 
  6/12 19.00 Onsdag Ydreforsgudstjänst i Brosjögården. Andakt, fika o lotterier.  
  10/12  11.00 2 Sönd i Advent Familjegudstjänst med avslutning för barnverksamheten, 

barnkörerna sjunger och vi bjuder på fika i kyrkan. 
13/12   9.00 Luciadagen Lucia med Södra Vi skola i kyrkan. 
16/12 18.00 Lördag Julmusik med Vimmerby Musikkår och Kyrkokören. 
24/12   9.30 Julafton Julbön i Elim, Gullr, sång o musik: Södra Vi-kvartetten. 
24/12 12.15 ” Julbön på Vidala, sång o musik: Marianne Nilsson. 
24/12 23.00 ” Julnattsgudstjänst, sång och musik med kören och solister. 
  6/1 18.00 Trettonded. Jul Musikgudstjänst (se kommande annons). 
14/1 11.00 2 Sönd e Trett.d Mässa 
17/1 11.00 Onsdag Sopplunch i församlingshemmet. Anita Waernqvist 

berättar om och visar bilder från Tanzania och Zanzibar. 
21/1 11.00  3 Sönd e Trett.d Den ekumeniska helgen fortsätter med gudstjänst i Södra 

Vi kyrka. 
31/1 10.30 Onsdag Gudstjänst på Vidala. 
 4/2 18.00 Kyndelsmässod Gospelkonsert med Aspelands Gospelkör med solister 

under ledning av: Jeanette Frode och Ann-Marie Daag 
Albrechtsson. 

11/2 11.00 Fastlagssöndagen Dopminnesgudstjänst med utdelning av dopänglar, 
barnkörerna medverkar o vi bjuder på kaffe o semmeltårta. 

14/2 18.00 Askonsdagen Askonsdagsmässa i koret.   
21/2 11.00 Onsdag Sopplunch i förs.hemmet, dagens gäst är Gunilla 

Gustafsson och temat dialekter. 
25/2 11.00 2 Sönd Fastan Mässa 
 



 
 
 
 
 
 
  3/11 15.00 Fredag Stilla sång och musik i allhelgonatid i kyrkan inför 

helgen. Kaffeservering i vapenhuset mellan kl 14-16. 
  5/11 18.00 Sönd e A Helg.d Minnesgudstjänst o ljuständning, sång Jan Henriksson.  
12/11 11.00 23 Sönd e Tref Mässa  
26/11 11.00 Domssöndagen Sammanlyst till Betel, Djursdala. 
 8/12 18.00 Fredag Lucia med Djursdala skola i kyrkan. 
10/12 19.00 2 Sönd i Advent Musikandakt med Ann-Marie Daag Albrechtsson - sång, 

Birgitta Ljungkvist – fiol, Lennart Sjöstedt – orgel/piano. 
24/12 11.00 Julafton Julbön med samling vid krubban. 
25/12   7.00 Juldagen Julotta, sång o musik: Marianne Nilsson. 
31/12 16.00 Nyårsafton Nyårsbön, sång o musik: Marianne Nilsson. 
20/1 18.00 Lördag Den ekumeniska helgen inleds med gudstjänst i Betel. 
28/1 11.00 Septuagesima Gudstjänst i församlingshemmet, enkelt kaffe. 
18/2 11.00 1 Sönd Fastan Gudstjänst i församlingshemmet, enkelt kaffe. 
29/2 11.00 Torsdag Dagledigsamling i församlingshemmet med RPG. 

 
  

 
 

 
 
 

 
 
 
  

Djursdala kyrka

 

SÖNDAG  19  NOVEMBER  KL 15.00  I  SÖDRA VI  KYRKA 

Körkonsert söndagen den 19/11 i Södra Vi kyrka 
kl 15.00  och i Hultsfreds kyrka  kl 18.00 där Södra Vi 

kyrkokör och Voces Gaudia från Hultsfred tillsammans med 
sångsolister och musiker framför ”Förklädd Gud” under 
ledning av Ann-Marie Daag Albrechtsson och Lennart 
Sjöstedt. 
 
Lars-Erik Larssons  ”Förklädd Gud” är ett verk som berättar 
om medmänsklighet och som inger hopp, något som är lika 
angeläget nu som vid uruppförandet under brinnande krig 
1940. Texten är hämtad ur en diktsamling av Hjalmar 
Gullberg och inspirerad av den antika mytologin där guden 
Apollon straffas genom att få vandra förklädd bland 
människorna på jorden.  
 

”Ej för de starka i världen, men för de svaga” 

Förklädd Gud 



 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Döpta:  
  1/7 Vera Astrid Birgitta Hassel 
15/7 Elliot Einar Algot Berg 
29/7 Edvard Fredric Anders Johansson 
12/8 Olle Erik Bernhardsson 
12/8 Maja Alice Elisabeth Bernhardsson 
  2/9 Alicia Lovisa Ester Borrud 
  9/9 Ebbe Erik Rickard Svensson  
23/9 Tyra Elvi Jedberger 
30/9 Viola Elvira Kerstin Inger Andreasson 
14/10 Anna Sigrid Hilda Andersson 
 
 

Den 9/9 döptes 
Ebbe i Djursdala 
kyrka. Mamma och 
pappa heter Sarah 
Svensson och 
Rickard Svensson.  

Edvard döptes i Södra Vi kyrka  
den 29/7. Mamma och pappa 
heter Emmelie Helgesson och Felix 
Johansson.  

Tyra döptes den 23/9 i Djursdala 
kyrka.  Mamma och pappa 
heter Lina Tomtélius och Primus 
Jedberger.  

Lördagen den 30/9 
döptes Viola i 
Djursdala kyrka.  
Mamma och pappa 
heter Sanna 
Andreasson och 
Linus Johansson.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
I september bjöd vi dem som i år har fyllt eller ska fylla 80, 85, 90 år eller mera till 
högtidsuppvaktning i Södra Vi församlingshem. Många glada jubilarer kom tillsammans 
med anhöriga och vänner för en stunds gemenskap och uppvaktning. Förutom en andakt 
bjöd vi på smörgåstårta och kaffe med kaka och de inbjudna fick varsin ros och en godbit 
att ta med sig hem. Sören Nordén från Gullringen underhöll med ”skivor till kaffet”.  

Med på bilden är: Bakre raden: Margareta Nilsson, Carl Gunnar Wallentin, Britt-Marie 
Sellbrink, Roland Svensson, Birgitta Öhman, Britta Johansson, Göran Karlsson, Sigyn 
Järpén, Ingegärd Larsson, präst Marie Marklin, Lars-Inge Green, Lars Olsson, Gunn-Britt 
Pettersson, Gull Johansson, Bengt Hansson, Jan -Ingvar Andersson och Håkan Samuelsson. 
Främre raden: Kerstin Lindblad, Stig Andersson, Eskil Karlsson, Ingrid Olsson, Mari-Ann 
Andersson, Gunvor Petersson, Lennart Andersson, Leif Nilsson och Birgit Nilsson. 

Församlingsbor som avlidit 
        30/6    Per Ingemar Hansson 
 26/7    Victoria Åberg   
 3/8      Kenneth Ohlsson 
 18/8    Wiola Karlsson  
 24/8    Sylvia Zeilon 
  
  
  
 

Vigda 

12/8 Lina Nilsson &Martin Kapuscinski 
26/8 Beatrice Näf Lantz & Eric Gustafsson        
 

Beatrice Näf Lantz och Eric Gustafsson 
vigdes i Djursdala kyrka den 26/8 av 
brudgummens morbror Örjan Wenehult.  

         
  
 2/9      Lennart Lönnskär 
 7/10    Gullis Johansson 
 7/10    Hans Hansson 
 9/10    Lars-Olof Sjöblad 
  
  
 



 
 
 

I år firade vi Tacksägelsedagen 
med en lekmannagudstjänst ledd 
av medlemmar i kyrkokören. 
Kören medverkade och framförde 
tre sånger under ledning av 
Lennart Sjöstedt och traditions-
enligt hade Församlingskårens 
medlemmar smyckat koret. Det är 
alltid lika spännande att få se hur 
de har gjort och givetvis blev vi 
inte besvikna det här året heller.  

Det var så fint arrangerat med en utställning av äldre tavlor med bibelord som Sonia och 
Lasse Karlsson lånat ut. Efter gudstjänsten var alla välkomna in i församlingshemmet där 
det serverades kyrkkaffe och hölls auktion på de skänkta skördealstren.  
 

 

 
Den 1 oktober firade vi musikgudstjänst tillsammans med AMICI i Södra Vi kyrka. Namnet 
AMICI, som betyder vänner på italienska, består av Ann-Marie Daag Albrechtsson och 
Micke Lång samt en musikensemble med stråkar och piano. De bjöd på ett uppskattat och 
blandat sång- och musikprogram med många kända melodier.  

I gudstjänsten avtackade vi också vår församlingshems-
värdinna Maria Henriksson, som efter att ha arbetat i 
församlingen i hela 18 år nu vill njuta av en tidig pension och 
lediga dagar med familj och barnbarn. Hon uppvaktades med 
blommor och gåvor av både församlingen, arbetskamraterna 
och syföreningen och överraskade oss alla med ett fyndigt tal på rim.  
 
 

Kyrkbladet ges ut av Södra Vi-Djursdala församling  

Pastorsexpeditionen, N Storgatan 23,  598 71  Södra Vi   Tel: 0492-207 35 
Epost: sodra.vi.pastorat@svenskakyrkan.se    Hemsida: www.svenskakyrkan.se/sodravi         
Vi finns också på Facebook, följ oss gärna där!  

Musikgudstjänst med AMICI och avtackning  
 

Skördefest 

mailto:sodra.vi.pastorat@svenskakyrkan.se
http://www.svenskakyrkan.se/sodravi

